государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа  «Образовательный центр» с. Петровка

муниципального района Борский Самарской области

_________________________ГБОУ СОШ с.Петровка__________________________
446685 Самарская область,  Борский район, село Петровка, улица Советская, дом 44-а

сайт: http://petrovka-school.borskoe.ru/  E-mail:

petrovka_school_bor@samara.edu.ru     телефон 8(846)6734151

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                                         №73/29-ОД

Об организации обучения на дому

В соответствии с пунктом 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ Об

образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Самарской области от

22.12.2014 г. № 133-ГД «Об образовании в Самарской области», и на основании

медицинского заключения  от «2» сентября 2022 г. № 54.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение на дому обучающихся, имеющим рекомендация для

индивидуального обучения на дому с «01» сентября 2022 г. по «31» августа 2023 г.

2.Утвердить индивидуальный учебный план обучения на дому.

3. Учебные занятия проводить по адресу проживания детей.

4. На период обучения на дому:

4.1. Библиотекарю Елисеевой Т.А. предоставить обучающемуся бесплатно учебники и

учебные пособия, а также учебно-методический материалы в соответствии с

утвержденным списком учебников и учебных пособий, обеспечивающих преподавание

учебных предметов.

4.2. Заместителю директора по УВР Дутовой Н.Ф., обеспечить обучающемуся

методическую и консультативную помощь в процессе обучения в соответствии с

индивидуальным учебным планом.

4.3. Педагогическим работникам информировать заявителя, в том числе через систему

«АСУ РСО» о результатах текущего контроля за успеваемостью обучающегося и итогах

промежуточной аттестации.

5. Учителям:

 составить расписание учебных занятий, согласовать его с обучающимся на

дому/родителями (законными представителями) несовершеннолетнего

обучающегося на дому и представить на утверждение директору образовательной

организации.

 осуществлять контроль за своевременным проведением учебных занятий

педагогическими работниками, выполнение рабочих программ по учебным

предметам, методикой индивидуального обучения и ведением учета проведенных

занятий.

6. Классным руководителям, своевременно информировать обучающихся на дому/

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся на дому об

успеваемости обучающегося.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Дутову

Н.Ф

Директор                                                                         Н.А. Павлова

mailto:petrovka_school_bor@samara.edu.ru

		2023-03-15T16:19:48+0400
	00ba73b7ace000e830
	Павлова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью